- 1 -

成 田 市 教 育 委 員 会 会 議 議 事 録

平成２９年１０月成田市教育委員会会議臨時会

期 日 平成２９年１０月３１日   開会：午後４時３０分  閉会：午後４時３５分

会 場 成田市役所５階５０３会議室

教育長及び出席委員

教 育 長 関 川 義 雄

委   員（教育長職務代理者） 小 川 新太郎

委   員 髙 木 久美子

委   員 佐 藤   勲

委   員 片 岡 佳 苗

出席職員

教育部長 宮 﨑 由紀男

教育部参事 神 山 金 男

教育総務課長 鬼 澤 正 春

教育総務課長補佐（書記） 篠 塚 康 孝

傍聴人：０人

１．教育長開会宣言

２．署名委員の指名  小川新太郎委員、佐藤勲委員

３．議  事

（１）議 案

議案第１号 平成２９年度成田市教育委員会功労彰・功績彰表彰者（追加提案）について

- 2 -

鬼澤教育総務課長：

本案につきましては、教育委員会会議９月定例会及び１０月定例会に提案し、承認をいただ

いたところですが、その後、「成田市教育委員会教育功労者表彰規則」第４条に規定する功績彰

に該当する個人１名の推薦がありましたので、本日、功績彰の表彰者について、追加提案をさ

せていただくものです。

それでは、お手元の資料の３ページをご覧ください。今回、追加提案をさせていただきます

のは、８番の 小川 奈那さんです。小川さんにつきましては、１０月２８日から３０日に開催

されました「第１７回全国障害者スポーツ大会」の陸上競技において、出場された障害区分の

女子１００メートルで優勝及び女子２００メートルで第３位に入賞されたことから、功績彰の

表彰者として提案するものです。

以上、平成２９年度成田市教育委員会功労彰・功績彰表彰者（追加提案）についての説明と

させていただきます。ご審議のほど、よろしくお願いいたします。

≪議案第１号に対する質疑≫

小川委員：女子１００メートル優勝、２００メートル第３位ということですが、小川 奈那さん

は、東京パラリンピックに出場することも可能なのでしょうか。

鬼澤教育総務課長：パラリンピック出場の可否に関することにつきましては、調べておりませ

んでしたので、スポーツ振興課に確認したいと思います。

小川委員：パラリンピックに出場できたら、素晴らしいですね。

議  長：その他、ご質問等ございますか。ないようですので、議案第１号「平成２９年度成

田市教育委員会功労彰・功績彰表彰者（追加提案）について」を採決いたします。本

議案に賛成の委員は挙手を願います。

  挙手全員であります。よって、本案は承認されました。

４．教育長閉会宣言